
UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ 

z dnia 13 stycznia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Pana D.K. uznaje się skargę za bezzasadną z przyczyn 

określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi stanowi integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu do zawiadomienia Skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Powiatu  
 

Dorota Subda 
 

Id: C07DB4FD-A4FE-4444-88E6-C2B22CDAFCF8. Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Pismem  z dnia 22 sierpnia 2024r. (data wpływu na ePuap 23 sierpnia 2024r.) Pan D.K. złożył 
skargę na działanie Starosty z prośbą o przekazanie Radzie Powiatu, w związku z nieprawidłowym 
przekazaniem Jego pism do Urzędu Miasta Ostrów Mazowiecka. 

Skarga rozpatrywana była na posiedzeniu Komisji skarg, wniosków i petycji  w dniu  17 
października 2024r. Po rozpatrzeniu  wniosków D.K. z dnia 17 i 18 sierpnia br. dotyczących 
zmiany organizacji ruchu oraz udostępnienia informacji publicznej w sprawie projektu organizacji 
ruchu, a także w wyniku wyjaśnień złożonych przez Dyrektora Wydziału   Komunikacji Transportu 
i Dróg Publicznych  Komisja uznała, że jest to skarga na pracowników Wydziału KTD Starostwa 
Powiatowego w Ostrowi Mazowieckiej, w związku z czym stwierdzono, iż właściwym do 
rozpatrzenia przedmiotowej skargi jest Starosta Ostrowski. 
 Uchwałą nr VII/44/2024 Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej z dnia 30 października 
2024r. przedmiotowa skarga została przekazana Staroście Ostrowskiemu do rozpatrzenia według 
właściwości. 
 W dniu  5 grudnia 2024r. Wojewoda Mazowiecki stwierdził nieważność powyższej 
uchwały w sprawie przekazania skargi według właściwości. W ocenie organu nadzoru, w 
przedmiotowej sprawie D.K. sformułował skargę na działanie Starosty Ostrowskiego (jako organu 
zarządzającego ruchem  na drogach powiatowych i gminnych), a nie, jak przyjęła Rada Powiatu, na 
działalność Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych Starostwa Powiatowego w 
Ostrowi Mazowieckiej. 
 Zgodnie z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2024, poz.572 ), organem właściwym do rozpatrzenia skargi na 
starostę jest rada powiatu. W związku z powyższym do rozpatrzenia przedmiotowej skargi 
właściwa jest Rada Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej. 
 Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 3 stycznia 2025 r. ponownie 
rozpatrzyła skargę.  

Zgodnie z wyjaśnieniami Dyrektora Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych 
D.K. wnioskiem z 18 sierpnia 2024r. wystąpił o udostępnienie informacji publicznej tj. projektu  
organizacji ruchu ul. Pocztowej w Ostrowi Mazowieckiej. Przy piśmie z dnia 21 sierpnia 2024r. 
wniosek ten został przekazany do załatwienia wg. właściwości do Burmistrza Miasta Ostrów 
Mazowiecka przez pracowników Wydziału KTD. Po ponownym przeanalizowaniu wniosku, 
stwierdzono jednak, że żądana informacja publiczna znajduje się w posiadaniu Starosty 
Ostrowskiego i w dniu 26 sierpnia 2024r. udzielono wnioskodawcy żądanej informacji. 

Odnośnie zaś wniosku z dnia 17 sierpnia 2024r. należy wskazać, iż w dniu 22 sierpnia 
2024r. zorganizowano spotkanie z udziałem przedstawicieli Komendy Powiatowej Policji w 
Ostrowi Mazowieckiej i Powiatowego Zarządu Dróg w Ostrowi Mazowieckiej, podczas którego 
stwierdzono obowiązek zmiany organizacji ruchu na ul. K.Warchalskiego w Ostrowi 
Mazowieckiej. Na podstawie ustaleń poczynionych na tym spotkaniu przekazano w dniu             27 
sierpnia 2024r. do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka  pismo informujące o konieczności 
zmiany organizacji ruchu. 
 Pomimo, iż wstępnie w sposób niezasadny przekazano wniosek D.K. o udzielenie 
informacji publicznej do Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka, to finalnie w ustawowym 
terminie Starosta Ostrowski udzielił żądanej informacji publicznej. 
 Nadto wniosek D.K. o zmianę organizacji ruchu został również rozpatrzony pozytywnie.  
 W ocenie Komisji skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Ostrowi Mazowieckiej 
obydwa wnioski D.K. Starosta rozpatrzył w ustawowym terminie bez zbędnej zwłoki. 
 Przychylając się do wniosku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Powiatu w Ostrowi 
Mazowieckiej uznaje skargę Pana D.K. za bezzasadną. 
 

Id: C07DB4FD-A4FE-4444-88E6-C2B22CDAFCF8. Strona 1


	UCHWAŁA NR X/63/2025 RADY POWIATU W OSTROWI MAZOWIECKIEJ z dnia 13 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-01-13T14:33:33+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




